
diário oficial Nº 34.998   31Terça-feira, 07 DE JUNHO DE 2022

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
Pregão eletrônico N°079/2022 – HoL
SrP Nº 046/2022
objeto: forNEciMENTo de ProdUToS Para HEModiáliSE
data da abertura: 21/06/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: ivete Gadelha Vaz
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 06 de junho de 2022
charles cristiano Soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 809774
aViso de LicitaÇÃo
Pregão eletrônico N°080/2022 – HoL
SrP Nº 047/2022
objeto:fornecimento de coNTraSTE radiolÓGico aZUl PaTENTE
data da abertura: 21/06/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: ivete Gadelha Vaz
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 06 de junho de 2022
charles cristiano Soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 810055

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 141/2021 - irP
Processo nº 2021/657.818
objeto: aquisição de MaTErial TÉcNico HoSPiTalar
a autoridade competente do Hospital ophir loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
BioTEcH iMPorTaÇÃo E EXPorTaÇÃo dE ProdUToS Para SaÚdE EirE-
li: r$ 7.560,00
BoSToN SciENTific do BraSil lTda: r$ 18.000,00
ciENTÍfica MÉdica HoSPiTalar lTda: r$ 47.925,00
criSTalfarMa coMErcio rEPrESENTaÇÃo iMPorTaÇÃo E EXPorTa-
ÇÃo lTda: r$ 33.840,00
diaGNÓSTica BraSil coMÉrcio & SErViÇoS lTda: r$ 87.441,00
f. cardoSo & cia lTda: r$ 25.715,00
i.f.S. NaSciMENTo & cia lTda EPP – diSMEMBEl: r$ 1.000,00
MEdlEVENSoHN coMÉrcio E rEPrESENTaÇÕES dE ProdUTo HoSPiTa-
larES lTda: r$ 11.000,00
Valor Total da licitação: r$ 232.481,00
Belém, 24 de maio de 2022
diretora Geral: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 809815
HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 050/2022 - irP
Processo nº 2022/180.530
objeto: fornecimento de Medicamentos comprimidos de uso geral
a autoridade competente do Hospital ophir loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
a J coMErcio aTacadiSTa dE MEdicaMENToS HoSPiTalar – lTda: r$ 
19.868,00
alTaMEd diSTriBUidora dE MEdicaMENToS lTda: r$ 16.262,50
criSTália ProdUToS QUÍMicoS farMacÊUTicoS lTda: r$ 75.605,00
f. cardoSo & cia lTda: r$ 6.950,00
Valor Total da licitação: r$ 118.685,50
Belém, 24 de maio de 2022
diretora Geral: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 809498
HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 048/2022 - irP
Processo nº 2022/197.013
objeto: fornecimento de Medicamentos Multidose e outros de uso geral
a autoridade competente do Hospital ophir loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
Biofar HoSPiTalar lTda : r$ 762,00
ciENTÍfica MÉdica HoSPiTalar lTda: r$ 102.121,50
criSTália ProdUToS QUÍMicoS farMacÊUTicoS lTda: r$ 55.000,00
M M loBaTo coMÉrcio E rEPrESENTaÇÕES lTda: r$ 23.328,00
ParaMEd diSTriBUidora dE MEdicaMENToS lTda EPP: r$ 23.740,00
PolYMEdH.EirEli: r$ 33.842,00
ProMEfarMa MEdicaMENToS E ProdUToS HoSPiTalarES lTda: r$ 
26.445,00
Valor Total da licitação: r$ 118.685,50
Belém, 24 de maio de 2022
diretora Geral: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 809530
HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 127/2021 - irP
Processo nº 2021/696.352
objeto: forNEciMENTo dE MaTErial TÉcNico HoSPiTalar
a autoridade competente do Hospital ophir loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
arTE iMPlaNTES MaTEriaiS cirÚrGicoS EirEli: r$ 21.912,54
BE carE coMErcio dE ProdUToS MEdico HoSPiTalarES lTda: r$ 27.360,00

BioMEdical ProdUToS ciENTÍficoS MÉdicoS E HoSPiTalarES S.a: r$ 12.857,28
Eic BraSil EXPorTadora dE ProdUToS iNdUSTrialiZadoS lTda: r$ 
26.100,00
fraNNEr coMErcio E MaNUTENÇÃo dE EQUiPaMENToS MÉdicoS Ei-
rEli: r$ 16.714,20
M.S.B. MEdical SYSTEM do BraSil iNdUSTria E coMÉrcio dE ProdU-
ToS MÉdicoS lTda: r$ 12.528,00
NoVa MÉdica coMÉrcio E SErViÇoS dE ProdUToS HoSPiTalarES 
lTda – ME: r$ 11.466,40
SiMilar & coMPaTÍVEl iNd. dE EQUiP. MÉd. odoNT. lTda. – EPP: r$ 24.000,00
UNiT – iNdÚSTria coMÉrcio, iMPorTaÇÃo E EXPorTaÇÃo lTda: r$ 3.440,00
Valor Total da licitação: r$ 156.378,42
Belém, 25 de maio de 2022
diretora Geral: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 809570

aPostiLaMeNto
.

aPostiLaMeNto
1º terMo de aPostiLaMeNto ao coNtrato adMiNistratiVo 
N.º 062/2022
ProcESSo: 2020/781877
coNTraTada: H. STraTTNEr & cia lTda
JUSTificaTiVa: com base no artigo 65§8° da lei federal n° 8.666/93 e 
considerando os termos do contrato administrativo n° 062/2022 – Hol 
realiza-se o presente apostilamento, cujo objetivo é a alteração do dis-
posto da cláusula quarta do instrumento originário de contrato que trata 
da dotação orçamentária, para incluir nova fonte de recursos, conforme 
descrição abaixo:
orçamento: 10.302.1507.8289.4490.52 fonte: 0103/0269/0301/0130
daTa da aSSiNaTUra: 06/06/2022
iVETE GadElHa VaZ
diretora Geral

Protocolo: 810043

.

.

oUtras MatÉrias
.

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos Nº 045/2021 - 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 127/2021
Processo nº. 2021/696352
forNEcEdor: NoVa MÉdica coMÉrcio E SErViÇoS dE ProdUToS 
HoSPiTalarES lTda – ME
Valor Total: r$ 11.466,40
data de assinatura: 30/05/2022
ViGÊNcia: 30/05/2022 a 29/05/2023
oBJETo: fornecimento de material técnico hospitalar conforme abaixo:

iteM esPeciFicaÇÃo UNd Qtde VaLor UNi-
tario

4 caTETEr UrET., dESc., PoNTa aBErTa, 6frX70cM UNd 12 r$ 6,20
11 aGUlHa Para aNESTESia PEridUral 16G X 3 1/2. UNd 1600 r$ 6,70

diretora Geral: iVETE GadElHa VaZ
Protocolo: 810029

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos Nº 045/2021 - 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 127/2021
Processo nº. 2021/696352
forNEcEdor: UNiT – iNdÚSTria coMÉrcio, iMPorTaÇÃo E EXPorTaÇÃo lTda
Valor Total: r$ 3.440,00
data de assinatura: 30/05/2022
ViGÊNcia: 30/05/2022 a 29/05/2023
oBJETo: fornecimento de material técnico hospitalar conforme abaixo:

iteM esPeciFicaÇÃo UNd Qtde VaLor UNi-
tario

1 aGUlHaS dE BiÓPSia dE MEdUla ÓSSEa, UNd 80 r$ 43,00

diretora Geral: iVETE GadElHa VaZ
Protocolo: 810039

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos Nº 045/2021 - 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 127/2021
Processo nº. 2021/696352
forNEcEdor: SiMilar & coMPaTÍVEl iNd. dE EQUiP. MÉd. odoNT. lTda. – EPP
Valor Total: r$ 24.000,00
data de assinatura: 30/05/2022
ViGÊNcia: 30/05/2022 a 29/05/2023
oBJETo: fornecimento de material técnico hospitalar conforme abaixo:

iTEM ESPEcificaÇÃo UNd QTdE Valor UNiTario

2 caNETa Para BiSTUri ElETrico UNd 1600 r$ 15,00

diretora Geral: iVETE GadElHa VaZ
Protocolo: 810032

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos Nº 045/2021 - 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 127/2021
Processo nº. 2021/696352
forNEcEdor: M.S.B. MEdical SYSTEM do BraSil iNdUSTria E co-
MÉrcio dE ProdUToS MÉdicoS lTda
Valor Total: r$ 12.528,00
data de assinatura: 30/05/2022
ViGÊNcia: 30/05/2022 a 29/05/2023


